sasaran konflik oleh ormas Islam lainnya (khususnya NU karena dua ormas di lokus ini warganya

bertetangga) akibat ajarannya yang tidak selalu sesuai dengan denyut budaya nahdliyin. Upaya

MUI dengan Keputusan Komisi Fatwa MUI Nomor 03/Kep/KF-MUI/IX/2006 tentang LDII

tanggal 4 September 2006 M/11 Syakban 1427 H secara substansial mengakui LDII

berparadigma baru yakni tidak lagi mewarisi ajaran Darul Hadis atau Islam Jamaah (sebelum

bernama LDII) yakni memuat antara lain ajaran takfiri maksudnya menganggap muslim non-

LDII sebagai kafir.

LDII sebagai ormas Islam berdiri tahun 1951 bernama Darul Hadis (DH) yang